
Preise 2007
CASH daily

gültig bis 31.12.07



 Formate Preise Livepaper Formate
 B x H in mm CHF (exkl. 7.6% MWST) CHF (exkl. 7.6% MWST) in Pixel

Preise Fixformate (kein Textanschluss)

2/1 Seite 434 x 290 13‘680.– inklusive 1‘776 x 1‘187 

1/1 Seite 204 x 290 7‘600.– inklusive 835 x 1‘187

1/2 Seite quer 204 x 143 4‘121.– inklusive 835 x 585

1/4 Seite hoch 100 x 143  2‘200.–  inklusive 409 x 585 

Preise Individual-mm

Anzeigenspalten 1 2 3 4 5 6 7 8
Individual-mm 22 48 74 100 126 152 178 204 

Preis pro mm und Spalte CHF 4.– (exkl. 7.6% MWST)
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2/2 Seite 434 x 143 11‘760.– inklusive 1‘776 x 585 

Monolit 100 x 290 4‘945.– inklusive 409 x 1187

1/3 Seite hoch 67 x 290 4‘558.– inklusive 274 x 1187

 Formate Preise Livepaper Formate
 B x H in mm CHF (exkl. 7.6% MWST) CHF (exkl. 7.6% MWST) in Pixel

Preise Spezialformate (mit Textanschluss)

1/2 Seite quer 204 x 143 4‘945.– inklusive 835 x 585

1/4 Seite quer 204 x 70  2‘750.–  inklusive 835 x 287
1/8 Seite quer 204 x 35 1‘375.– inklusive 835 x 143

Preise Reklame

Textspalten 1
Reklamen mm 48
Minimalhöhe mm 40
Maximalhöhe mm 143 

Preis pro mm und Spalte CHF 12.90 (exkl. 7.6% MWST)



  Formate Preise Livepaper Formate
  B x H in mm CHF (exkl. 7.6% MWST) CHF (exkl. 7.6% MWST) in Pixel

Preise Fixplatzierung

Fussanzeige Rubrik «Radar» 204 x 35 1‘604.–  inklusive 835 x 143

1/4 Seite quer Rubrik «Europa-News» 204 x 70 2‘750.– inklusive 835 x 287

Fussanzeige «Frontseite» 204 x 35 3‘200.– inklusive 835 x 143

Tagespresenter «Frontseite» 48 x 40   196 x 164
  204 x 290 10‘000.– inklusive 835 x 1187

+

Backpage 204 x 290 8‘360.– inklusive 835 x 1187 

Fussanzeige Rubrik «Börsenwetter» 204 x 25 1‘500.– inklusive 835 x 102

1/4 Seite Rubrik «Fonds/Insider» 204 x 70 2‘750.– inklusive 835 x 287
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Vollbelegung 75‘000 16‘500.– 18‘375.– 20‘250.– 22‘125.– auf Anfrage
Pro 1‘000 Ex.    220.–  245.–  270.–  295.–  

Preise inklusive Porto und technischer Kosten. Beilagen sind abschlussrabattberechtigt. Exkl. MWST

 Exemplare bis 15 g 16–25 g 26–35 g 36–50 g 51 g und mehr 
  CHF CHF CHF CHF CHF

Beilagen

Vodcast Logo-Presenter

 12 80‘000.–
 6 55‘000.–
 3 30‘000.–

 Publikationsdauer Preise
Logo-Presenter in Monaten In CHF (exkl. 7.6% MWST)

Maximal 3 Presenter. Fixplatzierung auf Videofenster. Einblendung in täglichen Trailer. Preis für Einbindung von Werbespots auf Anfrage.

Beilagenkombi
CASH + CASH daily  20% Kombirabatt

Preise netto/netto exklusive 5% BK siehe Technische Daten



Livepaper

  Publikationsdauer Preise  
  Stunden CHF (exkl. 7.6% MWST)

Floating Ad 24  1‘800.–

Inserat fliesst über Seite in das «Print-Feld»

  Publikationsdauer Preise  
  Stunden CHF (exkl. 7.6% MWST)

Action Ad 24  1‘800.–

Elemente des Inserates werden nacheinander eingeblendet

Livepaper ist unser multimediales CASH daily. Zusätzlich zu Ihrer Print-Werbung erscheint das gebuchte Inserat 
ohne Aufpreis interaktiv auf www.cashdaily.ch. Durch Anklicken Ihres Inserates wird dieses vergrössert dargestellt, 
Texte werden zur besseren Lesbarkeit exportiert und Links, zum Beispiel zu Ihrer Homepage, hergestellt. Zusätzlich 
gibt es gegen Aufpreis verschiedene Animations-möglichkeiten Ihres Inserates:
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  Publikationsdauer Preise   
  Stunden CHF (exkl. 7.6% MWST)

Expandable Ad  24 1‘800.–

Bei Mouse-over mit dem Inserat klappt diese grossflächig aus

Animiertes Inserat mit eingebundenem Flash oder Video

   Publikationsdauer Preise   
   Stunden CHF (exkl. 7.6% MWST)

 Power Spot gekoppelt mit 1/3 Seite (Mindestgrösse) 24 2‘100.–



Beraterkommission II (ohne Stellen und Rubriken)

5% Berechtigte Media- und Werbeagenturen (vom Netto).

Abschlussrabatt CHF (innert 12 Monaten) 

Wiederholungsrabatt

 2% 30‘000.– bis 50‘000.–
 3% 50‘001.–  -  75‘000.–
 4% 75‘001.–  -  100‘000.–
 6% 100‘001.–  -  150‘000.–
 8% 150‘001.–  -  200‘000.–
 11% 200‘001.–  -  250‘000.–
 13% 250‘001.–  -  300‘000.–
 15% 300‘001.–  -  350‘000.–
 17% 350‘001.–  -  400‘000.–
 18% 400‘001.–  -  450‘000.–
 20% 450‘001.–  -  500‘000.–
 22% 500‘001.–  -  550‘000.–
 23% 550‘001.–  -  600‘000.–
 24% 600‘001.–  -  650‘000.–
 25% 650‘001.–  -  900‘000.–
 26% 900‘001.–  -  1‘300‘000.–
 27% ab 1‘300‘001.–

Für den Rabatt können Brutto-Umsätze des gleichen Kunden von CASH und CASHdaily kumuliert werden.

 3  x 3%
 6  x  6%
 12 x 10%
 24 x 15%
 48 x 20%

Bei Abnahme innert 12 Monaten. Nur bei gleichzeitiger Bestellung (ohne Grössenwechsel). Sujet- und Textwechsel bei Vollvorlagen möglich. Feste Aufträge mit 
Wiederholungsrabatt bis max. 1/3 Seite (ohne Grössenwechsel).
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Termine
Erscheinungstage Annahmeschluss für Inserate Druckmaterialschluss 
Montag Freitag bis 10.00 Uhr Freitag bis 12.00 Uhr
Dienstag Montag bis 10.00 Uhr Montag bis 12.00 Uhr
Mittwoch Dienstag bis 10.00 Uhr Dienstag bis 12.00 Uhr
Donnerstag Mittwoch bis 10.00 Uhr Mittwoch bis 12.00 Uhr
Freitag Donnerstag bis 10.00 Uhr Donnerstag bis 12.00 Uhr

Technische Daten

5% Bei einem Mindestvolumen von von 3 Seiten oder CHF 25‘000.- innert 12 Monaten (vom Netto).

Jahresumsatzprämie JUP II (ohne Stellen und Rubriken)

Annahmeschluss Sonderwerbeformen 
7 Tage vor Erscheinung

Print

4-farbig  Digital
Farben/Andrucke   Für eine gute Druckqualität der Anzeige benötigen wir ein farbverbindliches Qualitätsproof oder einen  

Andruck, abgestimmt auf das Druckverfahren. Auf dem Andruck/Proof muss ein FOGRAMedienkeil sein,  
der die festgelegten CIE-L*a*b*-Werte aufweist.

Raster  48 L/cm, gemässigter Kettenpunkt
Rasterwinkel  Gelb 0°, dominierende Farbe 45°
UCR  260% (Summe C+M+Y+K)
Tonwertung  1–95% (Spitzlicht 0% = Papierweiss)

Graubalance 
(GCR 50%) C M Y K
Licht 10 6 6 0
Tiefe 72 57 57 94

 Preise 2007 CASH daily



Beilagen

Technische Bedingungen

Format

Mind. A5, 4-seitig, maximal 225 x 310 mm. Mind. 8 g max. Gewicht 80 – 100 g

Falzungen

Kein Zickzack- oder Leporellofalz, längere Seite geschlossen.

Blindmuster

Die endgültige Annahme jedes Auftrages ist von der rechtzeitigen Vorlage eines verbindlichen Musters abhängig.

Gebinde

Beilagen mit Titelseite nach unten zu mind. 50 Exemplaren, unverpackt und unbandiert, auf EUR-Paletten abgestapelt.  
In Lagen von 8 bis 10 cm (Griffhöhe) in Palettrahmen.

Lieferbedingungen

Frei Haus, versteuert und verzollt. Sämtliche Zollkosten, inkl. Mehrwertsteuer,
müssen vom Auftraggeber bezahlt werden.

Anlieferung für gedruckte Beilagen

Spätestens 5 Tage vor Erscheinen. Anzuliefernde Auflage plus 5%.

Daten-Übermittlung CASHdaily

ISDN-Nr.: 041 375 13 15, Protokoll: Easy Transfer, Leonardo Pro
Für jede Übermittlung benötigen wir eine Quittung auf Fax-Nr. 041 375 13 26 mit den folgenden Angaben: Name der  
übermittelten Datei (Ordner), Objekt (CASHdaily), Erscheinungsdatum, Sujet/Betreff, Absender/Ansprechpartner 

Adresse für CD-Rom, Optical Disc, ZIP, usw.

Ringier Print AG, Publishing, Stuben, 6043 Adligenswil 
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Lieferadresse für gedruckte Beilagen

Ringier Print AG, Druckzentrum Adligenswil LGL Stuben, CH-6043 Adligenswil

Kontakt

Verlag

Ringier AG 
Anzeigen CASH daily
Dufourstrasse 23  
8008 Zürich 

Denise Mayer
denise.mayer@ringier.ch
Tel. 044 259 87 31
Fax 044 259 86 05

Redaktion

Ringier AG
Redaktion CASH daily
Dufourstrasse 23 
8008 Zürich
Tel. 044 259 87 00
Fax 044 259 87 01
cash.daily@ringier.ch

Auslandpreise

Auf Anfrage

Allgemeine Geschäftsbedingungen unter www.cash.ch/werbung

www.go4media.ch


